平成 28年４月 21日

各 位

会 社 名  阪 和 興 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 古川 弘成

(コード：８０７８  東証第一部)

問合せ先 取締役 常務執行役員 中川 洋一

               (TEL．０３－３５４４－２０００）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成28年２月10日に公表した平成28年３月期の連結業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

(1) 平成 28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり連結

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ)  1,650,000  20,000  18,000  12,000  57.91

今回修正予想(Ｂ)  1,511,000  18,000  15,000  25,000 120.65

増 減 額(Ｂ－Ａ)  △139,000  △2,000  △3,000  13,000 －

増 減 率( ％ )  △8.4  △10.0  △16.7  108.3 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
1,737,397  19,107  14,264  9,086 43.85

(2) 業績予想の修正の理由

連結売上高、連結営業利益及び連結経常利益につきましては、主に石油製品や鋼材を始めとする

商品価格の下落による事業収益の減少により、前回公表値を下回る見込みとなりました。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、期末に投資有価証券評価損が追加発生

したものの、平成 28 年２月 23 日に「固定資産の譲渡及び特別損益の発生に関するお知らせ」とし

て開示いたしました固定資産売却益の計上及び法人税等の減少を織り込んだ結果、前回公表値を上

回る見込みとなりました。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上